

Группа Е89

Изменение № 2 ГОСТ 25834—83 Лампы электрические. Маркировка, упаковка, транспортирование и хранение
Утверждено и введено в действие Постановлением Госстандарта России от 26.10.92 № 1450

Дата введения 01.05.93

На обложке и первой странице под обозначением стандарта исключить обозначение: **(СТ СЭВ 4922—84)**.

Вводная часть. Второй абзац исключить.

Пункт 1.1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 18620—80 на ГОСТ 18620—86.

(Продолжение см. с. 84)

(Продолжение изменения к ГОСТ 25834—83)

Пункт 1.1.2. Пятый абзац исключить.

Пункт 1.1.3. Третий абзац. Исключить слова: «и цену»; заменить слова: «а указать их» на «а указать ее».

Пункт 1.2. Заменить слова: «Осторожно, хрупкое!» на «Хрупкое, осторожно»; «Бойтся сырости» на «Беречь от влаги»; «Верх, не кантовать» на «Верх».

Пункт 1.2.1. Второй абзац изложить в новой редакции: «товарный знак или наименование предприятия-изготовителя»;

седьмой абзац. Заменить слова: «изображение государственного Знака качества по ГОСТ 1.9—67 для ламп с государственным Знаком качества» на «национальный знак соответствия ГОСТ 28197—90 для сертифицированных ламп»;

десятый абзац дополнить словами: «код ОКП»;

(Продолжение см. с. 85)

(Продолжение изменения к ГОСТ 25834—83)

одиннадцатый абзац. Исключить слова: «(например, розничная цена)».

Пункт 2.2. Первый абзац изложить в новой редакции: «Лампы должны быть упакованы в потребительскую (индивидуальную или групповую) тару, изготовленную по нормативно-технической документации, и уложены в транспортную тару: ящики, изготовленные по ГОСТ 5884—86, ГОСТ 21575—91, а также по нормативно-технической документации или чертежам на ящики для конкретных типов ламп, разработанные в соответствии с ГОСТ 9142—90, ГОСТ 5959—80 и ГОСТ 2991—85»;

восьмой абзац. Заменить слово: «залеиваемому» на «заклеиваемому»;

заменить ссылки: ГОСТ 18251—72 на ГОСТ 18251—87, ГОСТ 10459—72 на ГОСТ 10459—87.

Пункт 2.5. Заменить ссылку: ГОСТ 9557—73 на ГОСТ 9557—87.

(ИУС № 1 1993 г.)